Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E
ESPECIALIZADA CRIMINAL – COMBATE AOS CRIMES LICITATÓRIOS

Rua Santana, nº 440 – 6º e 10º andares – CEP 90.040-371 – Porto Alegre – RS
Telefone: 0xx51-3295.8929 – E-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO
DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL
CURSO SUPERIOR – DIREITO.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 01/2020 – 4ª PJDPP

A 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO
PATRIMÔNIO PÚBLICO DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo
simplificado, no uso das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo
simplificado de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto
à 4ª Promotoria de Justiça Especializada de Defesa do Patrimônio Público de Porto
Alegre, conforme a seguir:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO RESULTADO

Thamires Machado 01 Homologada
Victória Curtinaz Dias 02 Homologada

Lorenzo de Martini 03 Homologada
Giulia Titton 04 Homologada

Pedro Gauterio 05 Homologada
Leonardo Nunes 06 Homologada
Marcia Ferreira 07 Homologada

Mickael Zeferino 08 Homologada
Pedro Lotti 09 Homologada

Louise Ferrari 10 Homologada
Matheus Siciliana 11 Homologada

Luis Fernando Rolim
Ramires

12 Homologada

Caroline Mrack Giacomolli 13 Homologada
Fernando Magalhães de

Lima
14 Homologada

Nicole Maia 15 Homologada
Edina Cavalheiro 16 Homologada

Mariana Sá 17 Homologada

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E
ESPECIALIZADA CRIMINAL – COMBATE AOS CRIMES LICITATÓRIOS

Rua Santana, nº 440 – 6º e 10º andares – CEP 90.040-371 – Porto Alegre – RS
Telefone: 0xx51-3295.8929 – E-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br

Giseli Oliveira Bispo 18 Homologada
Thalissa Gabriela Ferreira

Pinto
19 Homologada

Victoria Picanço Passos 20 Homologada
Frederico Paz 21 Homologada

Porto Alegre, 03 de setembro de 2020.

Cláudio Ari Pinheiro de Mello
4º Cargo de Promotor de Justiça de Defesa do Patrimônio Público

Responsável pelo Processo Seletivo